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Instrukcja

Za chwilę przeczytam Wam przykłady różnych zachowań użytkowników sieci. 
Waszym zdaniem będzie ocenienie, czy jest to:

• sytuacja bezpieczna – podnosicie zieloną kartkę

• sytuacja wątpliwa – podnosicie pomarańczową kartkę

• sytuacja niebezpieczna – podnosicie czerwoną kartę

Za każdy razem będziemy podawali sobie argumenty, dlaczego taką ocenę 
wystawiliście oraz co możemy zrobić z sytuacją, którą oceniliście jako wątpliwą 
albo niebezpieczną, żeby zadbać o swoje bezpieczeństwo.

PRZYKŁADY RÓŻNYCH ZACHOWAŃ W INTERNECIE – MATERIAŁ DLA NAUCZYCIELA DO DYSKUSJI Z MINI GŁOSOWANIEM

ZAŁĄCZNIK NR 2 

SYTUACJA KOLOR KARTKI CO MOŻEMY ZROBIĆ?

Oglądasz na YouTube film o budowaniu z klocków LEGO. 
W sekcji komentarzy ktoś napisał: „Ten film jest głupi, 
a twoje budowle są beznadziejne!”.

CZERWONY

Nie odpowiadaj: Nigdy nie wdawaj się w dyskusję z hejterem. 
To tylko go zachęci.

Zgłoś to: Pokaż komentarz rodzicowi lub opiekunowi. 
Razem możecie go zgłosić (użyć opcji „Zgłoś” przy komentarzu) 
i zablokować tego użytkownika.

Pamiętaj: To nie Twoja wina. Ludzie w internecie czasem piszą 
przykre rzeczy, ale to świadczy o nich, a nie o Tobie.

LUB 
P OMAR AŃCZOW Y

Wspólnie z kolegami z klasy macie grupowy czat. Jedna osoba 
wysyła śmieszne zdjęcia i memy, które wszystkich bawią. ZIELONY

Nic, to bezpieczna i miła forma korzystania z internetu. Warto jednak 
pamiętać, by wysyłane treści były śmieszne dla wszystkich i nikogo 
nie obrażały.

W grze online dostajesz prywatną wiadomość od innego 
gracza: „Hej, super grasz! Chcesz dostać darmowe ulepszenia? 
Wejdź na stronę [adres].pl i zaloguj się swoimi danymi z gry”.

CZERWONY

Stop: Nigdy nie klikaj w nieznane linki i nigdy nie podawaj nikomu 
swojego loginu i hasła. To próba kradzieży konta!

Zignoruj i zablokuj: Nie odpisuj na wiadomość, od razu zablokuj 
tego gracza.

Powiedz dorosłemu: Pokaż wiadomość rodzicowi. 
Nawet jeśli nic złego się nie stało, warto, żeby dorośli wiedzieli 
o takiej próbie oszustwa.
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SYTUACJA KOLOR KARTKI CO MOŻEMY ZROBIĆ?

Twoja ulubiona youtuberka prosi w filmiku, żeby zasubskrybować 
jej kanał i zostawić łapkę w górę. ZIELONY

To standardowa, bezpieczna prośba twórców internetowych. 
Możesz to zrobić, jeśli masz ochotę.

Koleżanka wysyła Ci na czacie link do testu online 
„Jakim zwierzakiem jesteś?”. Strona prosi o zgodę na dostęp 
do Twojej lokalizacji i listy znajomych.

P OMAR AŃCZOW Y

Zastanów się: Dlaczego strona z quizem potrzebuje wiedzieć, 
gdzie mieszkasz i kim są Twoi znajomi? To podejrzane.

Nie zgadzaj się: Nie udzielaj takich zgód. W Internecie należy 
udostępniać jak najmniej prywatnych informacji.

Zapytaj dorosłego: Jeśli bardzo chcesz zrobić ten test, 
najpierw zapytaj rodzica, czy strona jest bezpieczna.

Szukasz informacji do prezentacji na historię. Klikasz w jeden 
z linków z wyszukiwarki, a strona, która się otwiera, jest pełna 
reklam i wyskakujących okienek, które trudno zamknąć.

P OMAR AŃCZOW Y

Zamknij stronę: Najlepszym wyjściem jest zamknięcie całej karty 
lub przeglądarki. Nie klikaj w reklamy ani okienka.

Poproś o pomoc: Jeśli nie wiesz, jak zamknąć stronę, poproś 
o pomoc dorosłego. Czasem takie strony mogą próbować 
zainstalować coś na komputerze.

Szukaj dalej: Wróć do wyszukiwarki i wybierz inny, 
bardziej wiarygodny link (np. ze znanej encyklopedii online).

Znajomy z klasy wysyła Ci zdjęcie, na którym zrobił śmieszną minę. 
Prosi, aby nie pokazywać go nikomu więcej.

ZIELONY

Uszanuj prośbę kolegi i zachowaj zdjęcie dla siebie. To kwestia 
prywatności, ale także zaufania do Ciebie. Jeśli jednak zdjęcie byłoby 
niepokojące lub obraźliwe, wtedy sytuacja zmienia kolor  
na czerwony i należy porozmawiać o tym z dorosłym.




